

A-8453 St. Johann I. S. Nr. 37 Tel. 03455/6868

UID-Nr.: ATU28580103

gde@st-johann-saggautal.gv.at www.st-johann-saggautal.gv.at IBAN: 383810200008000101, BIC: RZSTAT2G102 MI JA

ST. JOHANN I. S. SŪD———— STEIERMARK

An alle Gemeinderäte der Gemeinde St. Johann im Saggautal

St. Johann i. S., am 20.05.2025 GZ: 004-1_03/2025

Einladung

zur ordentlichen Gemeinderatssitzung Nr. 3/2025 am Mittwoch, dem 28. Mai 2025, Beginn 19:30 Uhr im Gemeindeamt St. Johann im Saggautal

Tagesordnung:

A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Fragestunde gemäß § 54 Abs. 4 der Stmk. Gemeindeordnung 1967 i.d.g.F.
- 3. Genehmigung der öffentlichen Protokolle der GR-Sitzungen
 - a) 1/2025 vom 07.03.2025, GZ: 004-1_01/2025,
 - b) 2/2025 vom 25.04.2025, GZ: 004-1_02/2025
- 4. Kinderkrippe: Führung der Kinderkrippe in Ganztagsform ab dem Kinderbetreuungsjahr 2025/2026, Beratung und Beschlussfassung
- 5. Allgemeiner Kindergarten: Erweiterung des zweigruppigen Kindergartens auf dem Standort 8453 St. Johann im Saggautal 101 um eine dritte Gruppe als Jahresbetrieb in Ganztagsform, mit Mittagsverpflegung, in alterserweiterter Form, als Übergangslösung für die Kinderbetreuungsjahre 2025/2026 und 2026/2027, Beratung und Beschlussfassung
- 6. MS Großklein, Errichtung einer Zuschauertribüne: Anteiliger zusätzlicher Schulerhaltungsbeitrag, Beratung und Beschlussfassung
- 7. Micro ÖV: Verlängerung der Mitgliedschaft um ein weiteres Jahr, Beratung und Beschlussfassung
- 8. Musikheim: Vergabe der Fassadensanierungsarbeiten, Beratung und Beschlussfassung
- 9. Gemeindeamt: Vergabe der
 - a) Malerarbeiten, Beratung und Beschlussfassung
 - b) Elektrikerarbeiten, Beratung und Beschlussfassung
 - c) Bodensanierungsarbeiten, Beratung und Beschlussfassung

10. Lariweg:

- a) Herstellung der Grundbuchsordnung gemäß Teilungsplan vom Vermessungsbüro Legat, GZ: 23.906 vom 26.07.2024, Beratung und Beschlussfassung
- b) Widmungsverordnung über den Gemeingebrauch des Lariweges unter Zugrundelegung des Teilungsplanes vom Vermessungsbüro Legat, GZ 23.906 vom 26.07.2024, Beratung und Beschlussfassung

- 11. Neufassung der Abfallabfuhrverordnung der Gemeinde St. Johann im Saggautal, Beratung und Beschlussfassung
- 12. Wertsicherung der Benützungsgebühren gemäß § 71a Abs. 2 Stmk. Gemeindeordnung, Beratung und Beschlussfassung
- 13. Gemeindeausflug, Beratung und Beschlussfassung
- 14. Namhaftmachung der Mitglieder und Ersatzmitglieder der einzelnen Fachausschüsse

B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

- 1. Personelles
- 2. Berichte
- 3. Allfälliges

Die Sitzung ist öffentlich, außer dem Sitzungsteil B. Um pünktliches und verlässliches Erscheinen bzw. um Entschuldigung bei Verhinderung wird ersucht.

Der Bürgermeister:

(Schmid Johann)

Einladung angeschlagen: _ Einladung abgenommen: _ 2 1 MAY 2025